

RRz.271.6.2019

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą:  
**„Udzielenie i obsługa kredytu bankowego krótkoterminowego w kwocie 4 000 000 zł (cztery miliony złotych) na pokrycie występującego w ciągu 2019 roku przejściowego deficytu budżetu gminy Wielopole Skrzyńskie” – oznaczonego symbolem ref. RRz.271.6.2019**

Zamawiający tj. Gmina Wielopole Skrzyńskie informuje, iż do wyżej wymienionego postępowania zostały złożone zapytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

***Pytanie 1. Proszę o przesłanie Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (wg ostatniej uchwały lub zarządzenia zmieniającego WPF o ile nastąpiły zmiany po 15.03.2019 r.).***

**Odpowiedź 1:** Zamawiający informuje, że po 15-03-2019 r. nie dokonał zmian wieloletniej prognozy finansowej.

***Pytanie 2. Proszę o przesłanie Uchwały budżetowej na aktualny rok budżetowy (z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego).***

**Odpowiedź 2:** Uchwałę oraz jej zmianę udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie plików „Uchwała\_RGm\_28\_01\_2019” i „Uchwała\_RGm\_15\_03\_2019” (pdf), na stronie BIP Zamawiającego oraz na stronie <https://platformazakupowa.pl/transakcja/209604>.

***Pytanie 3. Proszę o przesłanie opinii RIO:***

- z wykonania budżetu za 2017r.***
- z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r.***

**Odpowiedź 3:** Opinie udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie plików „RIO\_wykonanie\_2017” i „RIO\_wykonanie\_I\_2018” (pdf), na stronie BIP Zamawiającego oraz na stronie <https://platformazakupowa.pl/transakcja/209604>.

***Pytanie 4. Proszę o wyjaśnienie powodów powstania należności wymagalnych oraz realności ich odzyskania.***

**Odpowiedź 4:** Posiadane przez Zamawiającego należności wymagalne wynikają z bieżącego funkcjonowania j.s.t. i dotyczą zobowiązań podatkowych, dzierżawnych itp. Realność odzyskania należności Zamawiający ocenia jako wysoką.

**Pytanie 5. Proszę o informację o udzielonych przez jednostkę umowach wsparcia (kwota, beneficjent, daty obowiązywania).**

**Odpowiedź 5:** Zamawiający informuje, że nie posiada udzielonych umów wsparcia.

**Pytanie 6. Proszę o informację o zadłużeniu z tytułu kredytu, pożyczki, leasingu, wykupu wierzytelności, faktoringu, forfaitingu z podaniem:**

- nazwy banku/ instytucji finansowej,
- rodzaju transakcji,
- kwoty udzielonej,
- aktualnego zadłużenia,
- daty początkowej i zakończenia finansowania,
- formy zabezpieczenia
- terminowości obsługi.

**Odpowiedź 6:** Informację o zadłużeniu Zamawiającego udostępniono do wglądu w pliku „Załączniki do odpowiedzi na pytania” – oznaczenie pliku „Informacja o zadłużeniu” (pdf), na stronie BIP Zamawiającego oraz na stronie <https://platformazakupowa.pl/transakcja/209604>.

Ponadto Zamawiający informuje, iż wykazane wyżej zadłużenia są terminowo spłacane.

**Pytanie 7. Proszę o przesłanie informacji o realizowanych inwestycjach finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE.**

**Odpowiedź 7:** Gmina Wielopole Skrzyńskie realizuje inwestycje współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. W 2019 roku wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków UE stanowią kwotę 14374126 zł, w tym dotacje na finansowanie tych zadań wynoszą kwotę 10877581 zł.

**Pytanie 8. Proszę o informację czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie kredytowej klauzuli dotyczącej minimalnego oprocentowania kredytu na poziomie nie niższym niż zero procent. (0,0%).**

**Odpowiedź 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w/w zapisu.

**Pytanie 9. Proszę o informację czy Zamawiający ma zawartą umowę o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz umowy wsparcia/wystawione deklaracje wsparcia/wystawione listy patronackie (tj. dokumenty, których treścią jest obietnica zabezpieczenia kredytu/pożyczki, oświadczenie do podjęcia działań wobec dłużnika mających na celu utrzymanie terminowej obsługi kredytu/pożyczki, utrzymanie nie budzącej obaw sytuacji ekonomiczno-finansowej dłużnika, zobowiązanie zamawiającego do pokrycia kosztów przekroczenia budżetu projektu inwestycyjnego, oraz udzielenia wszelkiej innej niezbędnej pomocy Kredytobiorcy dla dokończenia projektu inwestycyjnego oraz wywiązania się z warunków umowy kredytowej, zobowiązanie do dokapitalizowania itp.) dla spółek zależnych od zamawiającego lub innych. Jeżeli tak, to jakich zaangażowań dotyczą, w jakich kwotach i no jakie okresy (zadłużenie, obsługa zadłużenia).**

**Odpowiedź 9:** Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz nie ma zawartych pozostałych rodzajów umów wymienionych w pytaniu 9.

**Pytanie 10.** *Proszę o informację czy zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy obowiązku dostarczania dokumentów/ lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy /wynikających z obowiązku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z wewnętrznymi przepisami Banku.*

**Odpowiedź 10:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na umieszczenie w.w. klauzuli w treści umowy z zastrzeżeniem, że będzie dotyczył następujących dokumentów i sprawozdań finansowych:

- a) składania w Banku/ lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/ dokumentów tj. kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S i Rb-28S, Rb-Z SPOZ podległych Gminie, sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu (za I półrocze oraz za rok budżetowy), informację o stanie mienia komunalnego,
- b) składania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/ półrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budżetu oraz projektów budżetów i projektów WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO oraz uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF – po ich zatwierdzeniu,
- c) składania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/ opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu, (jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej był planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu.

**Pytanie 11.** *Proszę o informację czy kredyt ma mieć charakter odnawialny czy nieodnawialny - z pkt. 2.1.1. wynika, iż postawienie kredytu do dyspozycji w jednej transzy w dniu 20.05.2019r. natomiast z pkt. 2.4. wynika, iż kredyt będzie wykorzystywany do 31.12.2019 roku („na żądanie” tj. po pisemnej dyspozycji do uruchomienia kredytu no rachunek Gminy).*

**Odpowiedź 11:** Zamawiający precyzuje zapisy SIWZ, że kredyt ma charakter kredytu nieodnawialnego. Zamawiający utrzymuje postanowienia SIWZ.

**Pytanie 12.** *Proszę o informację w jaki sposób i w jakich terminach będą dokonywane spłaty kapitału.*

**Odpowiedź 12:** Spłaty kredytu, w zależności od możliwości finansowych, Zamawiający będzie dokonywał w trakcie obowiązywania umowy, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia 2019 r. przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy/kredytodawcy. Zamawiający nie ma możliwości określenia terminów spłat poszczególnych rat kapitału, jednakże całość spłaty kapitału nastąpi do 31-12-2019 r.